

Об утверждении расценок  
на услуги и полиграфическую продукцию  
ИПЦ «ЭксПресс»

12. Утвердить с 09 января по 30 июня 2023 года следующие расценки:

- 1) коммерческую наценку на продукцию и услуги в размере 65 % и установить НДС в размере 20 %;
- 2) коммерческую наценку на подготовку и выпуск **книжной** учебной и научной литературы в размере **65%** и установить НДС в размере **10 %**
- 3) коммерческую наценку на подготовку и выпуск **электронной** учебной и научной литературы в размере **65%** и установить НДС в размере **20 %**
- 4) коммерческую наценку на продукцию и услуги в размере до **150%** за срочность, сложность и напряженность выполненных работ и установить НДС в размере **20%**
- 5) расценки на услуги и продукцию (Приложение № 2).

ВЕРНО  
Начальник общего отдела



Т.В. Набокова

---

**ДОПЕЧАТНЫЕ РАБОТЫ**  
**Креативные разработки и дизайнерские услуги**

<u>НАИМЕНОВАНИЕ</u>	<u>ЦЕНА</u>
<p><b><u>Логотип</u></b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• два варианта для выбора</li> <li>• доработка выбранного варианта</li> </ul>	от 3 050,84
<p><b><u>Дизайн- макет наружной рекламы</u></b></p> <p>В комплекс работ входит разработка идеи, дизайн с учётом необходимого формата.</p> <p>Вы получаете несколько файлов, а именно:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• макет в формате изображения (для распространения в социальных сетях)</li> <li>• макет в формате PDF (для скачивания и отправления по e-mail)</li> </ul>	от 508,48
<p><b><u>Изготовление макета рекламной листовки</u></b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• рекламный дизайн листовки по Вашим материалам</li> <li>• разработка идеи с подбором материалов</li> </ul>	от 152,54 от 508,48
Изготовление макета настенного календаря-плаката, афиши	от 508,48
Изготовление макета объявления	от 203,39
<p><b><u>Изготовление макета календарей разных видов</u></b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Карманные календари</li> <li>• Календарь «домик» (с одним фальцем)</li> <li>• Календарь перекидной настольный на пружине (цена за одну полосу)</li> <li>• Квартальный календарь на одной пружине (1 подложка)</li> <li>• Квартальный календарь на трёх пружинах (3 подложки)</li> <li>• Календарь на магните с пружиной</li> </ul>	от 152,54 от 152,54 от 152,54 от 203,39 от 203,39 от 152,54
Изготовление макета диплома, почётной грамоты, благодарственного письма	от 203,39
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Изготовление макета открытки</li> <li>• Изготовление макета приглашения</li> </ul>	от 305,10 от 152,54
<p><b><u>Разработка макета буклета:</u></b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• обычный в 4 полосы с одним фальцем</li> <li>• евробуклет в шесть полос (лифлет) с двумя фальцами</li> </ul>	от 305,10 от 508,48
<p><b><u>Разработка макета обложки книжного издания</u></b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• без рисунка</li> <li>• с рисунком</li> </ul>	от 203,39 от 508,48
Изготовление макета ценника, ярлыка, этикетки, бейджа, таблички, визитки	от 152,54
<p><b><u>Изготовление коллажа</u></b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• один образ</li> <li>• два и более образа</li> </ul>	от 1 322,05 от 2 033,90
<p><b><u>Разработка макета стенда</u></b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• без рисунка</li> <li>• с рисунком</li> </ul>	от 152,54 от 508,48
<p><b><u>Разработка макета бланка</u></b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• без таблиц</li> <li>• с таблицами и формулами</li> </ul>	от 30,51 от 61,02

1 час работы специалиста	<u>150,00</u>
1 час работы дизайнера	<u>220,00</u>
<b><u>Редакционно-издательские услуги</u></b>	
За 1 учётно-издательский лист	
• <u>корректорская правка</u>	<u>306,66</u>
• <u>техническое редактирование</u>	<u>240,00</u>
• <u>верстка в одну колонку</u>	<u>200,00</u>
• <u>верстка в две колонки</u>	<u>253,32</u>
• <u>верстка электронного издания</u>	<u>319,99</u>
<b><u>Вёрстка газеты (1 полоса)</u></b>	<u>101,69</u>

**\* Цены на оригинал-макеты полиграфической продукции формируются в зависимости от категории сложности:**

**I категория сложности** – создание простого макета: фон, надпись, вставка картинки заказчика без обработки.

**II категория сложности** – создание макета по готовым материалам заказчика: эскизы, подробное техническое задание, отредактированные текстовые материалы, иллюстрации и фотографии, не требующие обработки и доработки.

**III категория сложности** – создание макета с разработкой эскизов, с подбором иллюстративных материалов из нашего фонда. Текстовые материалы предоставляются со стороны заказчика.

Создание макета "с нуля", только по заданной заказчиком теме.

#### **Сканирование**

<u>ВИД ИЗОБРАЖЕНИЯ</u>	<u>ЦЕНА</u>				
	<u>A4</u>	<u>A3</u>	<u>A2*</u>	<u>A1*</u>	<u>A0*</u>
<u>Текст, графика, фото</u>	<u>21,34</u>	<u>38,65</u>			
<u>Текст, графика</u>			<u>69,16</u>	<u>103,71</u>	<u>214,57</u>

\* Сканирование в течение 5 рабочих дней.

#### **Ксерокопирование и распечатка \***

(руб.)

<u>ТИП БУМАГИ, ПЛОТНОСТЬ</u>	<u>ЦЕНА</u>	
	<u>A4</u>	<u>A3</u>
<u>ВХИ белая, 80 г/м<sup>2</sup></u>	<u>6,00</u>	<u>12,00</u>
<u>ВХИ белая, 180 г/м<sup>2</sup></u>	<u>8,00</u>	<u>16,00</u>

\* При копировании с ветхих, некачественных, нестандартных оригиналов стоимость увеличивается на 3 руб. за страницу формата А4.

#### **Ламинирование \***

(руб.)

<u>ФОРМАТ ПЛЁНКИ, ТОЛЩИНА</u>	<u>ЦЕНА ЗА ОДИН ЛИСТ</u>
<u>Бейдж, 125 микрон</u>	<u>12,43</u>
<u>A4, 80 микрон</u>	<u>28,83</u>
<u>A3, 80 микрон</u>	<u>57,58</u>
<u>A2, 75 микрон</u>	<u>134,54</u>
<u>A1, 75 микрон</u>	<u>269,10</u>

\* Максимальная ширина ламинирования – 0,60 м.

Стоимость 1 м<sup>2</sup> (75 микрон) – 538,20 руб.

**Чертежи, планы, схемы** (руб.)

БУМАГА	ЦЕНА		
	A2	A1	A0
ВХИ 80 г/м <sup>2</sup>	<u>50,86</u>	<u>101,72</u>	<u>203,45</u>
ВХИ 180 г/м <sup>2</sup>	<u>62,49</u>	<u>124,99</u>	-

**ЦВЕТНАЯ СТРУЙНАЯ ПЕЧАТЬ** (руб.)

БУМАГА	ЦЕНА			
	A4	A3	A2	A1
Фото (матовая) 90 г/м <sup>2</sup>	<u>28,00</u>	<u>55,97</u>	-	-
Фото (матовая) 120 г/м <sup>2</sup>	<u>30,27</u>	-	-	-
Фото (матов., гляnc.) 235 г/м <sup>2</sup>	<u>39,38</u>	<u>78,74</u>	-	-
Фото (матовая) 180 г/м <sup>2</sup>	-	-	<u>172,32</u>	<u>344,66</u>
ВХИ 80 г/м <sup>2</sup>	-	-	<u>109,71</u>	<u>219,42</u>
ВХИ 180 г/м <sup>2</sup>	-	-	<u>121,31</u>	<u>242,69</u>

\* Максимальная ширина печати на плоттере – 0,60 м, длина – 15 м.

Стоимость нестандартных размеров рассчитывается из расчёта 1 м<sup>2</sup>:

**ВХИ 80 г/м<sup>2</sup> – 438,83 руб., ВХИ 180 г/м<sup>2</sup> 485,36 руб., фотобумага матовая 180 г/м<sup>2</sup> – 689,30 руб.**

**ЦВЕТНАЯ ЛАЗЕРНАЯ ПЕЧАТЬ** (руб.)

БУМАГА	ЦЕНА	
	A4	A3
ВХИ 80 г/м <sup>2</sup> 4+0	<u>25,23</u>	<u>50,43</u>
ВХИ 80 г/м <sup>2</sup> 4+4	<u>48,75</u>	<u>97,50</u>
ВХИ 180 г/м <sup>2</sup> 4+0	<u>27,01</u>	<u>53,99</u>
ВХИ 180 г/м <sup>2</sup> 4+4	<u>50,53</u>	<u>101,06</u>
ВХИ 235 г/м <sup>2</sup> 4+0	<u>28,20</u>	<u>56,37</u>
ВХИ 235 г/м <sup>2</sup> 4+4	<u>51,72</u>	<u>103,44</u>
Бумага гляncевая 130 г/м <sup>2</sup> 4+0	<u>29,68</u>	<u>59,34</u>
Бумага гляncевая 130 г/м <sup>2</sup> 4+4	<u>53,20</u>	<u>106,41</u>
Бумага гляncевая 250 г/м <sup>2</sup> 4+0	<u>33,52</u>	<u>67,02</u>
Бумага гляncевая 250 г/м <sup>2</sup> 4+4	<u>57,04</u>	<u>114,09</u>
Бумага матовая 300 г/м <sup>2</sup> 4+0	<u>38,59</u>	<u>77,16</u>
Бумага матовая 300 г/м <sup>2</sup> 4+4	<u>62,11</u>	<u>124,23</u>
Бумага самоклеящаяся 80 г/м <sup>2</sup> 4+0	<u>47,30</u>	<u>94,58</u>

**Визитки, дисконтные карты, бейджи** (руб.)

БУМАГА ЦВЕТ	ВХИ 235 г/м <sup>2</sup>	мелованная гляncевая, фактурная серебристая 250 г/м <sup>2</sup>	мелованная 300 г/м <sup>2</sup>
<u>2-0</u>	<u>2,93</u>	<u>3,40</u>	<u>3,85</u>
<u>4-0</u>	<u>5,06</u>	<u>5,53</u>	<u>5,97</u>

Ламинирование – 1,50 руб.; скругление углов – 1,50 руб.,

двусторонняя печать – 50 % к стоимости визитки.

**Буклеты (формат А4)**

(руб.)

<u>БУМАГА</u> <u>ЦВЕТ</u>	<u>ВХИ 80 г/м<sup>2</sup></u>	<u>Мелованная глянцевая 130 г/м<sup>2</sup></u>
4-4	<u>50,85</u>	<u>55,30</u>
2-2	<u>27,31</u>	<u>31,77</u>

**Дипломы, грамоты (формат А4)**

(руб.)

<u>БУМАГА</u> <u>ЦВЕТ</u>	<u>ВХИ 235 г/м<sup>2</sup></u>	<u>Мелованная глянцевая, фактурная серебристая 250 г/м<sup>2</sup></u>	<u>Мелованная матовая 300 г/м<sup>2</sup></u>
4-0	<u>28,19</u>	<u>33,51</u>	<u>38,58</u>

**Открытки \***

(руб.)

<u>БУМАГА</u> <u>ВИД (мм)</u>	<u>ВХИ 235 г/м<sup>2</sup></u>	<u>фактурная серебристая, мелованная бумага 250 г/м<sup>2</sup></u>	<u>мелованная матовая 300 г/м<sup>2</sup></u>
<u>А4 в развернутом виде</u>	<u>105,97</u>	<u>116,62</u>	<u>126,76</u>
<u>200x195 в развернутом виде (евро)</u>	<u>56,07</u>	<u>61,40</u>	<u>66,47</u>
<u>140x280 в развернутом виде</u>			
<u>А5 в развернутом виде</u>	<u>29,58</u>	<u>32,24</u>	<u>34,78</u>
<u>А6 в развернутом виде</u>	<u>15,31</u>	<u>16,64</u>	<u>17,90</u>

Двусторонняя печать +50 % к стоимости открытки.

**Календари**

(руб.)

<u>ВИД</u>	<u>ЦЕНА</u>
<u>Карманный календарь (70x100 мм), ВХИ 235 г/м<sup>2</sup></u>	<u>6,40</u>
<u>Календарь «домик», ВХИ 235 г/м<sup>2</sup></u>	<u>29,25</u>
<u>Календарь перекидной настольный на пружине (с блоком 100x200 мм)</u>	<u>261,07</u>
<u>Календарь перекидной настольный на пружине (с блоком 100x100 мм)</u>	<u>95,81</u>
<u>Квартальный календарь на одной пружине с единой подложкой (287x790 мм)</u>	<u>209,50</u>
<u>Квартальный календарь на трёх пружинах с тремя подложками (287x820 мм)</u>	<u>438,06</u>

**Блокноты**

(руб.)

<u>ВИД</u>	<u>ЦЕНА</u>
<u>А5 (30 листов) ВХИ 65 металлическая пружина</u>	<u>60,64</u>
<u>А5 (30 листов) скрепка</u>	<u>50,92</u>
<u>А6 (30 листов) металлическая пружина</u>	<u>36,59</u>
<u>А6 (30 листов) скрепка</u>	<u>28,78</u>

**Слипы**

(руб.)

<u>ВИД</u>	<u>ЦЕНА</u>
Слипы 100 листов (10x10 см)	<u>39,74</u>
Слип на магните (7x16 см)	<u>34,06</u>

**Планинги**

(руб.)

<u>ВИД</u>	<u>ЦЕНА</u>
150x210 мм (100 листов), метал. пружина, ламин. обложка	<u>308,94</u>
100x300 мм (100 листов), метал. пружина, ламин. обложка	

**Магниты /бейджи/значки**

(руб.)

<u>ВИД</u>	<u>ЦЕНА</u>
Круглый d=7 см	<u>26,27</u>
Прямоугольный 7x10,5 см	<u>35,24</u>
Квадратный 10x10 см	<u>41,45</u>
Магнит акриловый круглый d=7,2 см	<u>44,05</u>
Магнит акриловый прямоугольный 10,5x7,5 см	<u>82,09</u>
Магнит акриловый квадратный 6,5x6,5 см	<u>40,09</u>
Магнит-рамка акриловый 8x11 см	<u>99,91</u>
Бейдж-крепление на магните 4x7 см	<u>101,33</u>
Бейдж ф. А6 с лентой для бейджа	<u>66,55</u>

**Информационные стенды, таблички, рекламные вывески и конструкции****Таблички**

(руб.)

<u>РАЗМЕР, мм</u>	<u>ТИП</u>	<u>Сольвентная печать на плёнке</u>
<u>100x100</u>		<u>67,90</u>
<u>100x200</u>		<u>113,62</u>
<u>100x300</u>		<u>159,34</u>
<u>100x400</u>		<u>205,06</u>
<u>150x300</u>		<u>210,86</u>
<u>200x300</u>		<u>242,17</u>
<u>300x300</u>		<u>325,00</u>
<u>200x400</u>		<u>323,31</u>
<u>300x400</u>		<u>422,50</u>
<u>400x600</u>		<u>727,20</u>

**Наклейки**

(руб.)

<u>РАЗМЕР, мм</u>	<u>ТИП</u>	<u>Сольвентная печать на плёнке</u>
<u>100x100</u>		<u>10,18</u>
<u>100x300</u>		<u>26,41</u>
<u>150x200</u>		<u>26,41</u>
<u>150x300</u>		<u>38,59</u>
<u>200x200</u>		<u>34,53</u>
<u>200x300</u>		<u>50,70</u>

**Планшеты**

(руб.)

РАЗМЕР, мм	ТИП	Сольвентная печать на холсте
300x400		609,25
400x400		720,13
400x600		1067,42
500x500		1069,60
500x700		1295,71
600x600		1383,03
600x800		1668,74
700x700		1756,46
900x900		2530,44

Максимальная ширина печати на сольвентном плоттере – 1 м, длина – 50 м

1 м<sup>2</sup> печати на баннере 280 гр. – 455,40 руб.

1 м<sup>2</sup> печати на баннере 400 гр. – 613,80 руб.

1 м<sup>2</sup> печати на самоклеящейся плёнке – 811,80 руб.

1 м<sup>2</sup> на обоях – 712,80 руб.

1 м<sup>2</sup> на холсте – 1069,20 руб.

Дополнительные элементы: карман А3 – 261,86 руб., карман А4 – 157,19 руб.,

карман А5 – 98,01 руб., карман А6 – 64,65 руб.

Стенд X-баннерный 80x180 см – 1485,00 руб.

Стенд роллерный 85x200 см – 4000,00 руб.

**Брошюровка**

(руб.)

ТИП БРОШЮРОВКИ	КОЛИЧЕСТВО (шт.)	ЦЕНА
на металлические скрепки 6 мм	<u>1</u>	<u>1,39</u>
на металлические скрепки 8 мм	<u>1</u>	<u>2,30</u>
на металлические скрепки 15 мм	<u>1</u>	<u>3,05</u>
Бесшвейное клеевое скрепление А4	<u>100 листов</u>	<u>41,24</u>
на пластиковую пружинку	<u>8 мм</u>	<u>33,07</u>
	<u>10 мм</u>	<u>45,74</u>
	<u>12 мм</u>	<u>59,00</u>
	<u>14 мм</u>	<u>72,27</u>
	<u>16 мм</u>	<u>87,81</u>
	<u>19 мм</u>	<u>111,47</u>
	<u>22 мм</u>	<u>125,33</u>
	<u>28 мм</u>	<u>167,11</u>
	<u>38 мм</u>	<u>223,34</u>
	<u>51 мм</u>	<u>309,28</u>
на металлическую пружинку	<u>6,9 мм</u>	<u>24,79</u>
	<u>7,9 мм</u>	<u>40,19</u>
	<u>9,5 мм</u>	<u>47,32</u>
	<u>12,7 мм</u>	<u>76,63</u>
	<u>14,3 мм</u>	<u>92,07</u>
	<u>15,9 мм</u>	<u>104,94</u>
<u>22,2 мм</u>	<u>124,74</u>	
<b>Дополнительные элементы брошюровки</b>		
Обложка-плёнка (прозрачная) А3	<u>1</u>	<u>28,12</u>
Обложка-плёнка (прозрачная) А4	<u>1</u>	<u>14,06</u>
Обложка-плёнка (цветная) А4	<u>1</u>	<u>14,06</u>
Обложка-картон (кожа) А4	<u>1</u>	<u>14,06</u>

**Резка, биговка, перфорация**

(руб.)

<u>ВИД УСЛУГИ</u>	<u>КОЛИЧЕСТВО</u>	<u>ЦЕНА</u>
<u>Резка</u>	<u>1 рез</u>	<u>0,51</u>
<u>Скругление углов</u>	<u>1 угол</u>	<u>0,42</u>
<u>Биговка (продавливание линий)</u>	<u>1 биг</u>	<u>1,03</u>
<u>Пробивание отверстий</u>	<u>1 лист</u>	<u>1,03</u>

**ПРОЧИЕ УСЛУГИ**

Данные услуги оцениваются в каждом отдельном случае после определения полного объёма работы.

- Изготовление рам для постеров и планшетов (объёмных постеров), модульных картин любого формата
- Оформление в багет холстов, вышивок, постеров, папирусов, фотографий, зеркал
- Подарочные часы с индивидуальным дизайном, календарь-часы с объёмным постером
- Интерьерная печать на холсте
- Декоративные наклейки из самоклеящейся пленки
- Праздничная полиграфия
- Журнальная и бланочная полиграфия